
Nº 211, quarta-feira, 31 de outubro de 2012210 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012103100210

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DO CONTRATO No- 66/2012

PA nº 12.3.000049953-6; EMPRESA: PORTO SEGURO COMPA-
NHIA DE SEGUROS GERAIS; CNPJ Nº 61.198.164/0001-60; Ob-
jeto: contratação de seguro do casco (colisão, incêndio e roubo) e de
danos materiais e pessoais a terceiros, para: ITEM 02 - demais veí-
culos que compõem a frota oficial da Justiça Federal de Santa Ca-
tarina. Vigência: a partir das 24:00 horas do dia 03-11-2012, até às
24:00 horas do dia 03-11-2013. Preço total: R$ 14.500,00 (quatorze
mil e quinhentos reais). Dotação orçamentária: PT 821, ND 339039,
NE 2012NE001337, de 16-10-2012. Assinatura: 17-10-2012.

EXTRATO DO CONTRATO No- 67/2012

PA nº 12.3.000049953-6; EMPRESA: GENTE SEGURADORA SA;
CNPJ Nº 90.180.605/0001-02; Objeto: contratação de seguro do cas-
co (colisão, incêndio e roubo) e de danos materiais e pessoais a
terceiros, para: ITEM 01 - microônibus Volare W8 ON, placa MHI
5483. Vigência: a partir das 24:00 horas do dia 03-11-2012, até às
24:00 horas do dia 03-11-2013. Preço total: R$ 2.000,00 (dois mil
reais). Dotação orçamentária: PT 821, ND 339039, NE
2012NE001336, de 16-10-2012. Assinatura: 18-10-2012.

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 78/2010

PA nº 12.3.000012354-4; Empresa: RAKAUSKAS & LECQUES TE-
RAPIAS ALTERNATIVAS LTDA.; CNPJ Nº 10.884.349/0001-97;
Objeto: altera a razão social da contratada para JAYA WELLNESS
TERAPIAS ALTERNATIVAS LTDA., prorroga a vigência até 29-12-
2013 e inclui subitem 1.2.1. no Termo de Referência; Vigência: início
em 19-10-2012. Dispositivo Legal: arts. 57, II, e 65, II, da Lei nº
8.666/93. Assinatura: 19-10-2012.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A: 10.4.000031143-4. Espécie: T.A. 03/2012 ao Contrato nº
057/2010. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada:
Instituto Curitiba de Informática - ICI. Objeto: Prorrogação da vi-
gência por 24 meses, a partir de 15/09/12. Base legal: Lei 8.666/93.
Ass: 14/09/12.

P.A: 12.4.000080695-9. Espécie: T.A. 01/2012 ao Contrato nº 035/12.
Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: Gaesan
Engenharia e Consultoria Técnica Ltda. Objeto: Concessão de re-
pactuação de preços, a partir de 01/11/12. Novo valor mensal: R$
33.243,00. Base legal: art. 5º do Dec. 2.271/97. P.T:
02.061.0569.4257.0001. E.D: 3390.37.04. NE: 1446 de 25/06/12.
Ass: 01/10/12.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 12.2.000067259-1. OBJETO: Contratação de curso de
direção defensiva, evasiva e ofensiva aos servidores da Área de Se-
gurança e Transporte. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro
Grau/RS. CONTRATADA: Velopark Kartódromo Nova Santa Rita
Ltda. CNPJ: 06.075.540/0001-10. VALOR: R$ 86.317,65. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTR 000856. ND: 33.90.39. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 25, II, c/c Artigo 13, VI da Lei nº 8.666/93.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Espécie: Empenho ordinário; Processo: 2948/2012; Amparo Legal:
Pregão Presencial 21/2012 e Ata de Registro de Preços nº 62/2012;
Objeto: Aquisição material de expediente; Contratante: Justiça Fe-
deral no Ceará; Contratada: Perfilgráfica Ltda ME (CNPJ:
08.829.277/0001-33); Nota de Empenho: 2012NE000901, de
29/10/2012, no valor de R$ 10.400,00; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.30.

Espécie: Empenho ordinário; Processo: 563/2012; Amparo Legal:
Pregão Eletrônico 04/2012 e Ata de Registro de Preços nº 45/2012;
Objeto: Aquisição material de limpeza; Contratante: Justiça Federal
no Ceará; Contratada: Polimax Comércio e Serviços Ltda. - EPP
(CNPJ: 06.954.256/0001-14); Nota de Empenho: 2012NE000902, de
29/10/2012, no valor de R$ 36.056,00; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.30.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 23/10/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Equipamentos
de Informática (Microcomputadores) para Seção Judiciária de Per-
nambuco.

Total de Itens Licitados: 00010 Novo Edital: 31/10/2012 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Av. Recife, 6250.
Jiquiá . Recife Pe Jiquiá - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a
partir de 31/10/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 13/11/2012, às 15h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOSE IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 30/10/2012) 090009-00001-2012NE000147

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2012 - UASG 090009

Nº Processo: 0839/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços de estabilizadores de 2000 VAS. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 31/10/2012 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h50 .
Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe Jiquiá - RECIFE - PE
Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 14/11/2012 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/10/2012) 090009-00001-2012NE000143

PREGÃO Nº 71/2012 - UASG 090009

Nº Processo: 881/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de expediente (pasta plástica e cordão). Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 31/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe Jiquiá -
RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
14/11/2012 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS ANTONIO CABRAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/10/2012) 090009-00001-2012NE000143

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2012 - UASG 090007

Nº Processo: 1228/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
veículos. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 31/10/2012 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Doutor Lauro
Pinto, 245 - Candelária NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir
de 31/10/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 14/11/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/10/2012) 090007-00001-2012NE000023

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 040/2012-JF/SE CONTRATANTE: União Federal, por
intermédio da Justiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ:
05.426.567/0001-48. CONTRATADA: Genário Gonçalves de Souza
(Central das Chaves); CNPJ: 33.972.480/0001-01; OBJETO: pres-
tação de serviço de confecção de carimbos e chaves sob encomenda;
Vigência: de 02/01/2013 a 31/12/2013; VALOR anual estimado: R$
4.800,00; PROC. ADM: 1190/2012; FUND LEGAL: art. 24, II da Lei
8.666/93; PT: 000821. EL DESP: 333903000; NE: 2012NE000517,
de 14/09/2012 DT ASSINATURA: 25/10/2012; ASSINAM: Juiz Fe-
deral Diretor do Foro Carlos Rebelo Júnior, pela contratante e o Sr.
Genário Gonçalves de Souza, pela contratada.

Anual CAU/GO e Sociedade/ Valor total: R$ 6.100,00 (Seis Mil e
Cem Reais). Vigência: 22 a 23/10/20121. Assinam: John Mivaldo da
Silveira e Simone Kelly Morais Oliveira.

Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇO
DE BUFFET/ Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás - CAU/GO / Contratado: Mundi Cenografia e Locação de
Equipamentos Ltda - CNPJ 13.126.771/0001-71/ Modalidade: Con-
vite nº 004/2012 / Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializa-
da(s) e com experiência comprovada em Prestação de Serviços Di-
versos para o Evento Encontro Anual CAU/GO e Sociedade/ Valor
total: R$ 9.800,00 (Nove Mil e Oitocentos Reais). Vigência: 22 a
23/10/20121. Assinam: John Mivaldo da Silveira e Simone Kelly
Morais Oliveira.

Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DOCU-
MENTAÇÃO/ Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás - CAU/GO / Contratado: Mundi Cenografia e Locação de
Equipamentos Ltda - CNPJ 13.126.771/0001-71/ Modalidade: Con-
vite nº 004/2012 / Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializa-
da(s) e com experiência comprovada em Prestação de Serviços Di-
versos para o Evento Encontro Anual CAU/GO e Sociedade/ Valor
total: R$ 1.400,00 (Um Mil e Quatrocentos Reais). Vigência: 22 a
23/10/20121. Assinam: John Mivaldo da Silveira e Simone Kelly
Morais Oliveira.

Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - CERI-
MONIAL/ Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás - CAU/GO / Contratado: D&M Locação de Equipamentos Ltda
EPP - CNPJ 01.289.955/0001-73/ Modalidade: Convite nº 004/2012 /
Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) e com experiên-
cia comprovada em Prestação de Serviços Diversos para o Evento
Encontro Anual CAU/GO e Sociedade/ Valor total: R$ 3.100,00 (Três
Mil e Cem Reais). Vigência: 22 a 23/10/20121. Assinam: John Mi-
valdo da Silveira e Mara Socorro Brito Fernandes.

Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DECO-
RAÇÃO/ Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás - CAU/GO / Contratado: Mundi Cenografia e Locação de
Equipamentos Ltda - CNPJ 13.126.771/0001-71/ Modalidade: Con-
vite nº 004/2012 / Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializa-
da(s) e com experiência comprovada em Prestação de Serviços Di-
versos para o Evento Encontro Anual CAU/GO e Sociedade/ Valor
total: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais). Vigência: 22 a
23/10/20121. Assinam: John Mivaldo da Silveira e Simone Kelly
Morais Oliveira.

Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SEGU-
RANÇA/ Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás - CAU/GO / Contratado: CSF - Alimentos e Serviços Ltda
(Casa Sabor e Flor) - CNPJ 07.017.215/0001-64/ Modalidade: Con-
vite nº 004/2012 / Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializa-
da(s) e com experiência comprovada em Prestação de Serviços Di-
versos para o Evento Encontro Anual CAU/GO e Sociedade/ Valor
total: R$ 990,00 (Novecentos e Noventa Reais). Vigência: 22 a
23/10/20121. Assinam: John Mivaldo da Silveira e Simone Kelly
Morais Oliveira.

RETIFICAÇÃO

No extrato da Dispensa de Licitação - EMPRESA BRA-
SILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, publicado no D.O.U do
dia 01/10/2012, Seção 3, pág. 188, onde se lê CNPJ:
34.028.316/0013-37, Leia-se: CNPJ: 34.028.316/0013-47.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

EDITAL Nº 7, DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DE CONCURSO PÚBLICO

1 Na presente data de 26 de outubro de 2012, o Presidente
do CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atri-
buições legais, torna pública a retificação no resultado final do con-
curso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em empregos de nivel superior, médio e fundamental do
Conselho Federal de Economia e dos Conselhos Regionais de Eco-
nomia, conforme a seguir.

1 Conselho Federal de Economia
1.1 Código 105 - Profissional de Atividade Estratégica - PAE

- Analista de Sistemas. 30101435, ANDRE LUIZ DA SILVA GON-
ÇALVES, 47.00, 5.83, 52.83, 12, CR; 30100910, BARBARA FRAN-
CA ABREU DE OLIVEIRA, 52.50, 7.20, 59.70, 1, CR; 30100010,
BRUNO ALPHONSUS DE OLIVEIRA NASCIMENTO, 47.50, 7.59,
55.09, 6, CR; 30105854, CLAUDIO SILVA DA COSTA, 48.50, 8.98,
57.48, 4, CR; 30106153, DIEGO QUEIROZ BRASIL, 44.50, 6.65,
51.15, 20, CR; 30110404, EDUARDO RODRIGUES BRITO, 45.00,
7.65, 52.65, 14, CR; 30103117, FELIPE VELTER TELES, 44.50,
6.74, 51.24, 19, CR; 30109874, GUILHERME CESAR CARLESSO,
53.00, 6.50, 59.50, 2, CR; 30109955, HAROLDO EUGENIO MEN-
DES, 49.50, 6.64, 56.14, 5, CR; 30106263, KARLA MAIANA DA
CUNHA OLIVEIRA, 45.50, 8.93, 54.43, 8, CR; 30104260, MAR-
CELO PORTELA LIMA, 44.50, 7.25, 51.75, 16, CR; 30111955,
MARCIO JORDAO DE SOUSA, 44.50, 6.38, 50.88, 21, CR;
30112636, MARCOS ANTONIO PAIVA ARRUDA, 46.00, 6.67,
52.67, 13, CR; 30111824, MARCOS VINICIUS PINHEIRO DIB
FILHO, 52.00, 6.50, 58.50, 3, CR; 30102213, MARCUS VINICIUS
ALVARENGA NASCIMENTO, 44.00, 7.33, 51.33, 18, CR;
30109192, MARINA SAYOKO URATA, 44.50, 7.00, 51.50, 17, CR;
30106819, PEDRO ILTON COSTA JUNIOR, 48.00, 7.06, 55.06, 7,

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOCA-
ÇÃO DE BENS IMÓVEIS / Contratante: Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de Goiás - CAU/GO / Contratado: D&M Locação de
Equipamentos Ltda EPP - CNPJ 01.289.955/0001-73/ Modalidade:
Convite nº 004/2012 / Objeto: Contratação de Empresa(s) Especia-
lizada(s) e com experiência comprovada em Prestação de Serviços
Diversos para o Evento Encontro Anual CAU/GO e Sociedade/ Valor
total: R$ 7.100,00 (Sete Mil e Cem Reais). Vigência: 22 a
23/10/20121. Assinam: John Mivaldo da Silveira e Mara Socorro
Brito Fernandes.

Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ESTRU-
TURA, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS/ Contratante: Conselho
de Arquitetura e Urbanismo de Goiás - CAU/GO / Contratado: Mundi
Cenografia e Locação de Equipamentos Ltda - CNPJ
13.126.771/0001-71/ Modalidade: Convite nº 004/2012 / Objeto:
Contratação de Empresa(s) Especializada(s) e com experiência com-
provada em Prestação de Serviços Diversos para o Evento Encontro

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.



Nº 211, quarta-feira, 31 de outubro de 2012 2 11ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012103100211

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CR; 30112008, RAFAEL LEITE NUNES, 46.00, 7.47, 53.47, 9, CR;
30103512, RODRIGO RAMOS RIBEIRO, 47.00, 6.33, 53.33, 10,
CR; 30108730, THIAGO FILIPE LEITE PICCOLO, 46.00, 7.28,
53.28, 11, CR; 30103667, VICTOR FELLYX MORAIS ARAUJO,
46.00, 6.27, 52.27, 15, CR.

2 Conselho Regional de Economia da 1a Região (Rio de
Janeiro).

2.1 Código 109 - Profissional Técnico Especializado - PTE -
Bibliotecário. Acrescentar 27101165, LEHY CHUNG BAIK, 32.50,

5.89, 38.39, 10, CR.
3 Conselho Regional de Economia da 2a Região (São Pau-

lo).
3.1 Código 101 - Função de Assessoramento Superior - FAS

- Economista. Acrescentar 29106747, FRANCISCO XAVIER DA
SILVA, 35.50, 5.00, 40,50, 19, CR.

3.2 Código 103 - Função de Assessoramento Superior - FAS
- Contador. Acrescentar 29106285, JOAO PAULO MARQUES DE
SOUSA, 34.00, 5.70, 39.70, 19, CR.

3.3 Código 203 - Função de Assessoramento Pleno - FAP -
Assistente Técnico de Pessoal. 29101537, ADRIANA ARRUDA

PAULON, 37.00, 5.31, 42.31, 8, CR; 29102618, DENISE ALVES DE
OLIVEIRA ALBANO MONTEIRO, 49.50, 8.76, 58.26, 2, CR;
29104866, ISAQUE HAMMER DA SILVA, 51.00, 6.17, 57.17, 3,
CR; 29104511, LUCAS ALVES CARDOSO DAMACENO, 46.50,
7.71, 54.21, 5, CR; 29100309, MARIA APARECIDA TORMEN
MOREIRA, 50.50, 8.14, 58.64, 1, CR; 29104447, MARIA CLAU-
DIA DE BARCELOS DOS SANTOS, 47.50, 6.72, 54.22, 4, CR;
29104161, MARIANA SOUSA ALVES, 43.50, 6.04, 49.54, 7, CR;
29102978, RUBENS ALBANO MONTEIRO, 46.50, 5.92, 52.42, 6,
CR.

4 Conselho Regional de Economia da 11a Região (Distrito
Federal).

4.1 Código 106 - Fiscal da Profissão de Economista - FPE -
Economista. 28103034, ADRIANA FELIX FERREIRA, 43.00, 7.05,

50.05, 4, CR; 28101362, AGEILTON FRANCISCO LIMA FALEI-
RO, 37.00, 5.72, 42.72, 9, CR; 28102975, ANDRESSA SILVEIRA
MARQUES, 42.00, 7.52, 49.52, 5, CR; 28101720, BRUNO DE PAU-
LA MORAES, 34.00, 6.90, 40.90, 10, CR; 28103048, DANTON
CALDEIRA OTTONI, 41.50, 6.93, 48.43, 7, CR; 28101611, DAVID
DA SILVA NERES, 33.00, 6.48, 39.48, 13, CR; 28101643, ELI-
SANGELA CAVALCANTE RESENDE, 35.50, 7.89, 43.39, 8, CR;
28102653, FABIO CRISTIANO DA SILVA, 41.50, 7.09, 48.59, 6,
CR; 28101762, GUSTAVO HENRIQUE MORAIS, 32.50, 7.00,
39.50, 12, CR; 28102836, HERMES HOMERO BARBOSA DE
SOUZA, 43.00, 7.77, 50.77, 2, CI; 28101589, MARIA FERNANDA
CASTRO VELLOSO, 51.50, 6.56, 58.06, 1, CI; 28100409, PAULA
GIANINI CHIOVATO, 33.00, 7.33, 40.33, 11, CR; 28100205, PE-
DRO PAULO BARTHOLO GHIRALDINI, 43.00, 7.40, 50.40, 3,
CR.

5 As retificações do resultado final do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em empregos
de nivel superior, médio e fundamental do Conselho Federal de Eco-
nomia e dos Conselhos Regionais de Economia ficam devidamente
homologadas na presente data, permanecendo inalteradas as demais
disposições constantes do Edital no 6 do Concurso Público 1/2012 -
COFECON/CORECONs, publicado no Diário Oficial da União no

206, em 24 de outubro de 2012.

ERMES TADEU ZAPELINI

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

PAD nº. 630/2012. Mutuário: Conselho Regional de Enfermagem de
Pernambuco. Objeto e Valor Global: R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais). Fundamento: art. 586 e s.s., da Lei nº. 10.406/02. Data da
Assinatura: 19/10/2012. Marcia Cristina Krempel.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

A) Processo CF-1060/2012. B) Concedente: Conselho Federal de En-
genharia e Agronomia - Confea. C) Convenente: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Ceará - CREA-CE. D) Objeto:
Auxiliar o convenente na realização de treinamento e capacitação para o
setor de fiscalização do Crea-CE, aquisição de veículos e tablets aos agen-
tes fiscais, licenças do Office para a Coordenadoria de Fiscalização, aqui-
sição de câmara digital para atendimento de demanda de COF e aquisição
de impressora para célula de apoio da fiscalização. E) Valor R$
135.959,94 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e nove reais
e noventa e quatro centavos). F) Assinatura: 29/10/2012. H) Base legal:
Lei 8.666/93, Decreto 6.170/07, Resolução 1.030/11 e Decisões Norma-
tivas 086 a 088/11. I) Signatários: Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA -
Presidente do CONFEA e o Eng. Civ. VITOR CÉSAR DA FROTA

PINTO- Presidente do CREA-CE.

A) Processo CF-1603/2012. B) Concedente: Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - Confea. C) Convenente: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Estado do Mato Grosso do Sul
- CREA-MS. D) Objeto: Auxiliar o convenente na contratação de
auditoria independente com especialização em contas públicas. E)
Valor: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). F) Assinatura:
29/10/2012. H) Base legal: Lei 8.666/93, Decreto nº 6.170/2007,
Resolução 1.030/11 e Decisões Normativas 86, 87 e 88/11. I) Sig-
natários: Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA - Presidente do CON-
FEA e o Eng. Civ. JARY DE CARVALHO E CASTRO - Presidente
do CREA-MS.

A) Processo CF-1155/2012. B) Concedente: Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - Confea. C) Convenente: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Estado do Distrito Federal -
CREA-DF. D) Objeto: Auxiliar o convenente na aquisição de 01
veículo de passeio com potência a partir de 1.4; um veículo tipo Van
com 16 lugares; 03 aparelhos de GPS e; treinar quatorze agentes de
fiscalização em eventos organizados por outros regionais. E) Valor:
R$ 158.943,10 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta e
três reais e dez centavos). F) Assinatura: 29/10/2012. H) Base legal:
Lei 8.666/93, Decreto 6.170/07, Resolução 1.030/11 e Decisões Nor-
mativas 086 a 088/11. I) Signatários: Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA
SILVA - Presidente do CONFEA e o Eng. Civ. FLÁVIO CORREIA
DE SOUSA- Presidente do CREA-DF.

A) Processo CF-1165/2012. B) Concedente: Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - Confea. C) Convenente: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Estado do Mato Grosso do Sul
- CREA-MS. D) Objeto: Auxiliar o convenente na produção, im-
pressão e disponibilização de material gráfico, divulgação nos canais
de comunicação. E) Valor: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).
F) Assinatura: 29/10/2012. H) Base legal: Lei 8.666/93, Decreto nº
6.170/2007, Resolução 1.030/11 e Decisões Normativas 86 a 88/11. I)
Signatários: Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA - Presidente do
CONFEA e o Eng. Civ. JARY DE CARVALHO E CASTRO - Pre-
sidente do CREA-MS.

A) Processo CF-1164/2012. B) Concedente: Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - Confea. C) Convenente: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Estado do Mato Grosso do Sul
- CREA-MS. D) Objeto: Auxiliar o convenente na realização da
modernização de sistemas de informação do Crea-MS com a aqui-
sição de servidores, controladores de servidores e disco de arma-
zenamento para renovação da infraestrutura. E) Valor: R$ 43.614,11
(quarenta e três mil, seiscentos e quatorze reais e onze centavos). F)
Assinatura: 29/10/2012. H) Base legal: Lei 8.666/93, Decreto nº
6.170/2007, Resolução 1.030/11 e Decisões Normativas 86 a 88/11. I)
Signatários: Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA - Presidente do
CONFEA e o Eng. Civ. JARY DE CARVALHO E CASTRO - Pre-
sidente do CREA-MS.

A) Processo CF-1430/2012. B) Concedente: Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - Confea. C) Convenente: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Estado do Mato Grosso do Sul
- CREA-MS. D) Objeto: Auxiliar o convenente na aquisição de mo-
biliário para estruturação física do Plenário Eng. Hélio Baís Martins,
na sede do Crea-MS. E) Valor: R$ 15.203,23 (quinze mil, duzentos e
três reais e vinte e três centavos). F) Assinatura: 29/10/2012. H) Base
legal: Lei 8.666/93, Decreto nº 6.170/2007, Resolução 1.030/11 e
Decisões Normativas 86 a 88/11. I) Signatários: Eng. Civ. JOSÉ
TADEU DA SILVA - Presidente do CONFEA e o Eng. Civ. JARY
DE CARVALHO E CASTRO - Presidente do CREA-MS.

A) Processo CF-1302/2012. B) Concedente: Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - Confea. C) Convenente: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Estado de Rondônia - CREA-
RO. D) Objeto: Auxiliar o convenente na aquisição de mobiliário
para estruturação física da sede do CREA-RO. E) Valor R$ 13.086,92
(treze mil, oitenta e seis reais e noventa e dois centavos). F) As-
sinatura: 29/10/2012. H) Base legal: Lei 8.666/93, Decreto 6.170/07,
Resolução 1.030/11 e Decisões Normativas 086 a 088/11. I) Sig-
natários: Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA - Presidente do CON-
FEA e o Eng. Civ. NÉLIO ALZENIR AFONSO ALENCAR - Pre-
sidente do CREA-RO.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PA: 01/2011. ESPÉCIE: Termo de adesão. CONTRATANTE: Con-
selho Federal de Medicina. CONTRATADA: SKY BRASIL SER-
VIÇOS LTDA - CNPJ nº 72.820.822/0001-20. OBJETO: Alteração
das Cláusulas Segunda (DO OBJETO), Terceira (DA DURAÇÃO DO
CONTRATO) e Quarta (DOS PREÇOS). VIGÊNCIA: 15/09/2012 a
14/09/2013. VALOR ANUAL: R$ 3.006,00 (três mil e seis reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.
FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de
2012.

EDITAL DE 30 DE OUTUBRO DE 2012
SELEÇÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA -
CFM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as

condições estipuladas no Edital de Seleção Pública, aberta pelo Edital
001/2012, publicado na página 202 da Seção3, do DOU, do dia 6 de
janeiro de 2012 e considerando o Resultado Final publicado nas
páginas 143 a 144, seção III do DOU, do dia 27 de junho de 2012,
TORNA PÚBLICO E CONVOCA para apresentar a documentação
exigida no ITEM 4 do Edital da Seleção Pública até o dia 06 de
novembro de 2012, no período de 8h às 18h, no Setor de Pessoal
(SEPES) do Conselho Federal de Medicina (CFM), situado na SGAS
915 lote 72, Brasília (DF), para tomar posse e entrar em exercício
este ano; os seguintes candidatos aprovados:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF /
CARGO - OCUPAÇÃO:

DANIEL ARAUJO MACHADO / 2437920 SSP-DF / PSTE
- Assistente administrativo

Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apre-
sentar os documentos exigidos no Edital de acordo com o supra-
citado.

ROBERTO LUIZ D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2012 - UASG 925158

Nº Processo: 6952/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para execução de assistência técnica e ma-
nutenção corretiva em 02 (dois) equipamentos de reprográfica marca
Xerox, modelo WorkCentre 5665, adquiridos em 07/01/2010. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 31/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Sgas 915 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2012 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 14/11/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/10/2012) 925158-00001-2012NE000001

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo CFP nº 18/2012 Convênio CFP nº 18/2012. Contratante:
Conselho Federal de Psicologia. Contratado: Associação Brasileira de
Psicologia Escolar e Educacional - ABRAPEE. Objeto: "Convênio de
Cooperação Técnica, cientifica e financeira com vistas a realização do
IV Encontro Paranaense de Psicologia Escolar e Educacional, a rea-
lizar ente os dias 05 e 07 de novembro de 2012. Vigência: 2 meses.
Valor R$ 5.000,00

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE No- 11 / 2 0 1 2

PROCESSO Nº 56/2012
A teor da Ata de Abertura e Julgamento do convite 11/2012,

decido adjudicar e homologar o procedimento licitatório CFP n.º
56/2012 a empresa Liberdade de Expressão Agência e Assessoria de
Comunicação Ltda.

Brasília-DF, 29 de outubro de 2012.
HUMBERTO COTA VERONA

Conselheiro-Presidente

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: Empresa WM Construção e Reforma Ltda. Objeto:
Prestação de serviços de construção e reforma da sede do CONTER,
nos termos do Processo nº 080/2012, com fundamento no inciso IV
do Art. 24 da Lei nº 8.666/93. Valor total: R$22.300,00 (vinte e dois
mil e trezentos reais). Vigência: 15 (quinze) dias. Brasília,
24/10/2012.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE ELEIÇÃO
REALIZADAS NO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2012

O COORDENADOR DA COMISSÃO PERMANENTE
ELEITORAL DO CRA-DF comunica o resultado da eleição realizada
no dia 25 de outubro de 2012, tendo sido eleitos na jurisdição do
CRA-DF os (as) Administradores(as):

para o CRA-DF:
Mandatos de 4 (quatro) anos, 2013 / 2016:

Efetivos
1. Adm. Eraldo Ricardo dos Santos
2. Adm. Mônica Cova Gama
3. Adm. Luiza Helena Werneck Vercillo Pimentel
4. Adm. Gilmar dos Santos Marques

Respectivos Suplentes
1. Adm. Marcel Pereira Maués de Faria
2. Adm. Jean Marcel Chamon
3. Adm. Carlos Alberto Oliveira Lima
4. Adm. André Luiz Bravim

Mandato de 2 (dois) anos, 2013 / 2014
Efetivo
1. Adm. Clayton Geraldo Mendonça de Castilho
Suplente
1. Adm. Ana Cristina da Cunha Silva


